
Совет Большемашлякского сельского поселения Рыбно Слободского муниципального 
района Республика Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ № 7 

с. Большой Машляк                                                                   от 03 апреля 2025 года 
 
О досрочном прекращении полномочий 
депутата Большемашлякского сельского 
поселения Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики 
Татарстан Абдулганиева И.И.  
 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российский Федерации, статьей 29 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года 
№45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», пунктом 2 части 1 статьи 
40 Устава муниципального образования «Большемашлякское сельское поселение» Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан, на основании заявления 
Абдулганиева Ильдара Инсановича от 01.04.2025 о досрочном прекращении полномочий 
по собственному желанию Совет Большемашлякского сельского поселения Рыбно 
Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Большемашлякского сельского 
поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 
Абдулганиева Ильдара Инсановича, избранного по одномандатному избирательному 
округу №4 с 04 апреля 2025 года в связи отставкой по собственному желанию. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах 

Большемашлякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан Рыбно-
Слободский муниципальный район, с. Большой Машляк, ул. Школьная, д.13а; д. Верхний 
Машляк, ул. Нариманова, д.24а; с. Бикчураево, ул. М. Горького, д.50а, официальном сайте 
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 
 
И.о. Главы  
Большемашлякского сельского поселения 
Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан                                                          М.М.Шамсувалиев 
 


